Республика Татарстан

Совет Менделеевского
муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

    РЕШЕНИЕ КАРАР

     10.03.2025 г. Менделеевск                                                   № 291

О ликвидации Менделеевского

районного совета народных депутатов

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики
Татарстан от 28.07.2004 N 45-ЗРТ "О местном самоуправлении в Республике
Татарстан",

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Ликвидировать Менделеевский районный совет народных депутатов как
юридическое лицо, ОГРН 1021601117230, ИНН 16270008/76, КПП 162701001,

место нахождения: 423650, Республика Татарстан, р-н Менделеевский, г.
Менделеевск, ул. Фомина, дом 7.

2. Создать ликвидационную комиссию Менделеевского районного совета

народных депутатов (далее - ликвидационная комиссия) согласно Приложению.
3. Поручить Исполнительному комитету Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан (Р.Р.Искандаров) произвести все необходимые
мероприятия, связанные с процедурой ликвидации.

4. Поручить председателю ликвидационной комиссии в установленные
сроки:

4.1. подать указанным в законодательстве лицам и органам уведомления и
извещения о ликвидации;

4.2. поместить в органах печати, в которых публикуются данные о
государственной регистрации юридического лица, публикацию о ликвидации
Менделеевского районного совета народных депутатов о порядке и сроке
заявления требований его кредиторами.

5. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации
Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru  и разместить на официальном сайте
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан
http://mendeleevsk.tatarstan.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет по соблюдению законности, правопорядка, депутатской этике.

Председатель Совета                                                                                                             Р.И. Беляев

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/917014137
http://docs.cntd.ru/document/917014137
http://pravo.tatarstan.ru/
http://mendeleevsk.tatarstan.ru/

2

 Приложение
к решению Совета
Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан

№ 291 от 10.03.2025 г.

Состав

ликвидационной комиссии
Менделеевского районного совета народных депутатов

Искаков А.Ф. - председатель, первый заместитель руководителя

Исполнительного комитета Менделеевского
муниципального района по строительству и ЖКХ;

Горячева Л.Р. - директор МБУ «Централизованная бухгалтерия
Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан»;

Царева Е.С. - начальник юридического отдела Исполнительного
комитета Менделеевского муниципального района.